ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.04.2020	                                                                                                                    № 6
с. Топчиха

О решении «О внесении изменений в Положение о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением районного Совета депутатов от 23.09.2011 № 29»

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 6 закона Алтайского края от 14.06.2007
№ 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов решил:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением районного Совета депутатов от 23.09.2011 № 29».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Положение о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением районного Совета депутатов от 23.09.2011 № 29

1.Внести в Положение о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением районного Совета депутатов от 23.09.2011 № 29, следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 7 в следующей редакции:

«7. КООРДИНАТОР КОМИССИИ

1. Координатор Комиссии назначается главой Топчихинского района по согласованию с представителями сторон.
2. Координатор Комиссии:
1) созывает заседания, организует деятельность комиссии совместно с координаторами сторон;
2) председательствует на заседаниях комиссии, организует в соответствии с регламентом комиссии обсуждение и согласование вопросов;
3) разрабатывает проекты решений и оглашает решения комиссии с учетом результатов рассмотрения и голосования;
4) между заседаниями комиссии проводит консультации с координаторами сторон по вопросам, входящим в компетенцию комиссии и требующим принятия оперативного решения;
5) утверждает состав рабочих групп, регламенты, планы работы, протоколы, решения комиссии и рабочих групп, согласовывает повестки заседаний;
6) информирует главу района о деятельности комиссии и принимаемых ею мерах по решению социально-трудовых вопросов.
3. Координатор Комиссии не вмешивается в деятельность сторон, не представляет интересы ни одной из них и не участвует в голосовании.»;
1.2. Изложить пункт 3 раздела 8 в следующей редакции:
«3. Координатор стороны, представляющей Администрацию Топчихинского района, назначается главой района.».
2. Обнародовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                              	          Д.С. Тренькаев

с. Топчиха
[bookmark: _GoBack]06.04.2020
№ 2-рс